

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース 令和5年10月23日 発信

報道機関各位

第41回 伊那人形芝居公演の開催について

県選択無形民俗文化財に指定されている古田人形芝居が「第41回伊那人形芝居公演」に出演します。古田人形芝居のほか、飯田市の黒田人形保存会、今田人形座、阿南町の早稲田人形保存会といった下伊那地域の人形芝居座の公演や箕輪西小学校古田人形クラブの公演もあります。伊那谷の人形芝居が一堂に会する年に一度の機会です。以下の日程で開催しますので、是非お越しください。

公演日 令和5年11月19日(日)

時 間 9:30 開場 10:00 開会

会 場 黒田人形浄瑠璃伝承館(飯田市上郷黒田 2344-2)

出 演 早稲田人形保存会(阿南町)

箕輪西小学校古田人形クラブ

古田人形芝居保存会

高陵中学校黒田人形部(飯田市)

今田人形座(飯田市)

黒田人形保存会(飯田市)

入場料 無料

その他 詳細は添付資料をご覧ください。

添付資料



無

箕輪町子育て少子化対策 キャッチコピー

みんなで高てる みのわっ子 ~パパになるなら箕輪町 ママになるのも箕輪町~ 教育委員会 箕輪町郷土博物館

(館長) 小池 弘郷 (担当)井澤 はずき電 話:0265-79-4860

E - mail: hakubutsukan@town.minowa.lg.ip

黒田人形

令和5年

11月19日(日)

午前 9:30 開場 午前 10:00 開会

[午後4時終了予定]

黒田人形

浄瑠璃伝承館 飯田市上郷黒田2344-2 無場

出演

早稲田人形保存会 箕輪西小学校古田人形クラブ 古田人形芝居保存会 高陵中学校黒田人形部 今田人形座 黒田人形保存会

SIE

主催 伊那人形芝居保存協議会/長野県/長野県教育委員会

共催 飯田市·飯田市教育委員会/阿南町·阿南町教育委員会/箕輪町·箕輪町教育委員会 南信州民俗芸能継承推進協議会

お問い合わせ ● 黒田人形保存会 清水謙一 ☎0265-22-5997



長野県県民芸術祭 2023参加



箕輪西小学校古田人形クラブ

開会(午前十時)

挨 拶 伊那人形芝居保存協議会 会長

高田正男

一、開演(午前十時二十分 開演予定)

三番叟 順礼歌の段 早稲田人形保存会

亞坂靈験記 沢市内の段・

傾城阿波の

: 箕輪西山学校古田人形クラブ

古田人形芝居保存会

休憩

午後の部」(午後一時開演予定)

傾城阿波の鳴門 順礼歌の段

高陵中学校黒田人形部

早稲田

人形保存会

今田人形座

局は進の設

傾城阿波の鳴門 順礼歌の段

黒田人形保存会

閉会(午後四時 終了予定)